
16 Teresina - Quarta-feira, 23 de dezembro de 2009 • No 239

Diário Oficial

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRATADO VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 768/09 104/09 Pregão Presencial 
008/09/ HEMOPI 

Aquisição de 
reagentes para 

imunohematologia 

Prof-Lab Comércio e 
Representações Ltda 

12 (doze) 
meses 

22.000,00 

02 768/09 105/09 Pregão Presencial 
008/09/ HEMOPI 

Aquisição de 
reagentes para 

imunohematologia 

R O Carvalho do 
Nascimento (Ótima 

Distribuidora) 

12 (doze) 
meses 

5.720,00 

03 768/09 107/09 Pregão Presencial 
008/09/ HEMOPI 

Aquisição de 
reagentes para 

imunohematologia 

Fresenius Hemocare 
Brasil Ltda 

12 (doze) 
meses 

57.161,00 

04 768/09 108/09 Pregão Presencial 
008/09/ HEMOPI 

Aquisição de 
reagentes para 

imunohematologia 

Diamed latino 
América S/A 

12 (doze) 
meses 

831.365,76 

05 961/09 109/09 Art. 25, Inc. I       
Lei 8.666/93 

Serviços de 
transporte materiais 
do hemocentro de 

Parnaíba 

J.C. Fontenele (Auto 
Peças Zé da Sucata) 

30 (trinta) 
dias 

1.850,00 

06 614/09 110/09 Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de fontes 
de energia 

Tecdata Tecnologia 
em Dados Ltda  

12 (doze) 
meses 

890,00 

07 345/09 111/09 Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de 
desinfetante líquido 

Tecnoquímica 
Indústria e Comércio 

Ltda 

12 (doze) 
meses 

6.870,00 

08 1.394/09 112/09 Art. 24, Inc.II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

R O Carvalho do 
Nascimento (Ótima 

Distribuidora) 

03 (três) 
meses 

1.763,94 

09 1.394/09 113/09 Art. 24, Inc. II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

Remac 
Odontomédica 
Hospitalar Ltda 

03 (três) 
meses 

300,39 

10 1.394/09 114/09 Art. 24, Inc. II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

Prof-Lab Comércio e 
Representações Ltda 

03 (três) 
meses 

1.723,39 

11 1.394/09 115/09 Art. 24, Inc. II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

Distrimed Com. e 
Representações Ltda 

03 (três) 
meses 

356,80 

12 1.394/09 116/09 Art. 24, Inc. II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

E M M Mota EPP 
(Distribuidora 

Multmed) 

03 (três) 
meses 

1.099,00 

13 1.394/09 117/09 Art. 24, Inc. II       
Lei 8.666/93 

Aquisição de 
material de consumo 

Dismahc Com. e Rep. 
de Mat. Hospitalar e 

Cirúrgico Ltda 

03 (três) 
meses 

333,50 

                                                                                    NEUMA MARIA CAFÉ BARROSO                                                           
   Diretora Geral do HEMOPI                                                       

OF. 669

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 231/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002108/08
CONTRATO: 231/2008
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
PIAUÍ – EMGERPI
CONTRATADA: TEMPO E MEMÓRIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 231/2008 é a
prorrogação do prazo de execução por 06 (seis) meses.
Assinaturas: RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO (Diretor
Presidente) e ANTONIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA (Diretor
Financeiro e Superintendente) pela EMGERPI e ROSA MARY CORTEZ
DE SOUSA, pela TEMPO E MEMÓRIA LTDA.

OF. 021

Extrato de Publicação de Inexigibilidade de Licitação

Nº. do processo:  030.154.000013/09
Objeto: A contratação da professora de música MARIA  LÚCIA  ALVINO
para “dar continuidade às atividades do coral do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN-PI”.
Contratado: MARIA  LÚCIA  ALVINO
Fundamento Legal: Inciso III do art.25.
Ratificação: 21/12/2009, por Jesus Rodrigues Alves – Diretor Geral.
Valor: R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinqüenta reais) por ano.
Teresina, 21 de dezembro de 2009.

NATÁLIA  DE OLIVEIRA  RÊGO CASTELO BRANCO
PRESIDENTE DA CPL

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral/DETRAN - PI

OF. 043


